3

ПРОТОКОЛ № 30/15
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «05» ноября 2015 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

1. Палочкин Евгений Леонидович
2. Андрющенко Виктор Семенович
3. Григорьев Алексей Владимирович
4. Идрисов Александр Абдрауфович
5. Карлов Андрей Анатольевич
6. Ордов Константин Васильевич
7. Родин Максим Геннадьевич
8. Рябченюк Жанна Николаевна
9. Самойленко Валентина Ивановна
10. Скакалин Валерий Николаевич
11. Строк Дмитрий Алексеевич
12. Тихомиров Владимир Игоревич
13. Фильцагина Лариса Витальевна
14. Шестаков Александр Михайлович

Приглашены: Исупов И.И., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МНСО-НП «ОПЭО» о приостановлении членства в МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
1.1. СЛУШАЛИ: Козлову С.В. о выявленных нарушениях Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» со стороны членов МСНО-НП «ОПЭО».
1.2. Исупова И.И., сообщившего, что 28 октября 2015 г.  Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 11/15) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Артамонову Ю.Ю. (рег.№ 872.50), Бернадского Б.Н. (рег.№ 1200.50),
Бондина В.Е. (рег.№ 161.77), Галкина Д.Г. (рег.№ 850.50), Горбадеева Г.Г. (рег.   № 212.24), Господинова А.В. (рег.№ 640.50), Квашу М.А. (рег.№1143.77), Коблова М.А. (рег.№ 1090.64), Козлова В.Е. (рег.№ 638.61), Кузичева В.А. (рег.№ 211.24), Ложкина В.С. (рег.№ 334.12), Ляпцева С.А. (рег.№ 583.66),                Малофеева В.В. (рег.№ 123.77), Мальцева В.Е. (рег.№ 828.16), Панькова В.А. (рег.№ 166.86), Родякина В.Н. (рег.№ 250.56), Сенюкова О.Н. (рег.№ 710.11), Сунгатуллина В.Х. (рег.№ 568.77), Токмолаева А.Ю. (рег.№ 76.55), Трапезникова Т.Н. (рег.№ 773.12), Чубарь Е.Л. (рег.№ 258.77), Юлина В.М. (рег.№ 407.60), Магомедова Т.А. (рег.№ 1234.05) за нарушение Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» к членству в саморегулируемой организации.

1.3. Исупова И.И., доложившего о том, что в  связи с устранением Горбадеевым Г.Г. (рег. № 212.24) нарушений Федерального закона от                29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» до заседания Правления МСНО-НП «ОПЭО» (05.11.2015 г.) не исключать его из членов МСНО-НП «ОПЭО».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Артамонову Ю.Ю. (рег.№ 872.50), Бернадского Б.Н. (рег.№ 1200.50), Бондина В.Е. (рег.№ 161.77), Галкина Д.Г. (рег.№ 850.50), Господинова А.В. (рег.№ 640.50), Квашу М.А. (рег.№1143.77), Коблова М.А. (рег.№ 1090.64), Козлова В.Е. (рег.№ 638.61), Кузичева В.А. (рег.№ 211.24), Ложкина В.С. (рег.№ 334.12), Ляпцева С.А. (рег.№ 583.66), Малофеева В.В. (рег.№ 123.77), Мальцева В.Е. (рег.№ 828.16), Панькова В.А. (рег.№ 166.86), Родякина В.Н. (рег.№ 250.56), Сенюкова О.Н. (рег.№ 710.11), Сунгатуллина В.Х. (рег.№ 568.77), Токмолаева А.Ю. (рег.№ 76.55), Трапезникова Т.Н. (рег.№ 773.12), Чубарь Е.Л. (рег.№ 258.77), Юлина В.М. (рег.№ 407.60), Магомедова Т.А. (рег.№ 1234.05) за нарушение Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО».
2.	Горбадеева Г.Г. (рег. № 212.24) не исключать из членов МСНО-НП «ОПЭО» в связи с устранением  нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» до заседания Правления МСНО-НП «ОПЭО» - 05.11.2015 г.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 28 октября 2015 г.  Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 11/15) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО»  в связи с наличием нарушений требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» к членству в саморегулируемой организации, рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» приостановить членство в МСНО-НП «ОПЭО» (право осуществлять оценочную деятельность) Анциферова Е.В. (рег. № 581.66), Валеева Р.Р. (рег.№ 1116.02), Вирсис Л.А. (рег.№ 681.77), Герман М.В. (рег.№ 588.77), Гориславского О.Г. (рег.№ 689.77), Дубанкова А.В. (рег.№ 1099.77), Ефремова В.Н. (рег.№ 613.74), Кошкарова Е.А. (рег.№ 1077.45), Мохова Е.Ю. (рег.№ 606.77), Петрова В.А. (рег. № 477.69), Печникова С.Н. (рег.№ 1107.71), Попова А.А. (рег.№ 475.50), Часовских Д.В. (рег.№ 749.56), Шидловского В.В. (рег.№ 605.50), Шубникова А.И. (рег.             № 1134.66) на срок 6 месяцев, при условии не устранения нарушения ранее указанного срока.

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  приостановить членство в МСНО-НП «ОПЭО» на срок 6 месяцев, при условии не устранения нарушения ранее указанного срока Анциферова Е.В.               (рег. № 581.66), Валеева Р.Р. (рег.№ 1116.02), Вирсис Л.А. (рег.№ 681.77),               Герман М.В. (рег.№ 588.77), Гориславского О.Г. (рег.№ 689.77),                            Дубанкова А.В. (рег.№ 1099.77), Ефремова В.Н. (рег.№ 613.74), Кошкарова Е.А. (рег.№ 1077.45), Мохова Е.Ю. (рег.№ 606.77), Петрова В.А. (рег.№ 477.69), Печникова С.Н. (рег.№ 1107.71), Попова А.А. (рег.№ 475.50), Часовских Д.В. (рег.№ 749.56), Шидловского В.В. (рег.№ 605.50), Шубникова А.И. (рег.                             № 1134.66).

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК